
 
 

 

 

Výroční zpráva Hnutí DUHA Šelmy 

2023 

O Hnutí DUHA Šelmy  

 
Jednou z poboček celostátní ekologické organizace Hnutí DUHA byla donedávna také Hnutí DUHA 
Olomouc. 20. 4. 2022 však došlo k přejmenování organizace na Hnutí DUHA Šelmy a změně podoby 
pobočného spolku z místní skupiny na organizační skupinu. Uvedené změny jsou důsledkem 
dlouhodobé orientace na témata spojená s ochranou velkých šelem a celorepublikovým dosahem. 
Hnutí DUHA Šelmy má vlastní právní subjektivitu a samostatné financování. Sídlí v Olomouci. Jedenáct 
aktivních zaměstnanců a desítky dobrovolníků pracují primárně v regionech s výskytem velkých šelem 
po celé České republice. Koordinátorem Hnutí DUHA Šelmy byl v roce 2023 Miroslav Kutal. Více o 
našem týmu najdete na webu www.selmy.cz.  
 
Posláním Hnutí DUHA je prosazovat čisté a zdravé prostředí pro každodenní život. Chceme získávat lidi 
k účasti na změnách společnosti, které omezí znečištění a zajistí ochranu přírody i respekt k 
ekologickým limitům. Dobré výsledky naší práce tkví v důrazu na věcnost, přesnost a poctivost. 
 

Ochrana velkých šelem  

 

Zachování velkých šelem v naší krajině je pro nás velmi důležitým a zároveň složitým úkolem. Medvěd, 

rys a vlk se od druhé poloviny 20. století vrací zpět do naší přírody. S vlky se můžeme setkat téměř ve 

všech hraničních pohořích České republiky, ale medvěd zůstává stále pouze vzácným návštěvníkem 

moravsko-slovenského pomezí. Početnější populaci rysa ostrovida najdeme v jihozápadních Čechách: 

především na Šumavě, v Pošumaví, Novohradských horách v Blanském a Českém lese a další zhruba 

desítka rysů obývá oblast CHKO Beskydy a navazujících pohoří. Dalšímu šíření velkých šelem a vzniku 

stabilních populací u nás brání stále častější střety těchto zvířat na silnicích a bohužel také přetrvávající 

pytláctví.  

Hnutí DUHA se problematice velkých šelem věnuje intenzivně od roku 1999. Místní skupina Olomouc 

od roku 2002 prováděla terénní monitoring velkých šelem a navazující osvětové aktivity v Beskydech. 

V roce 2015 jsme monitoring velkých šelem rozšířili o další oblasti – Jeseníky, Ralsko a Broumovsko, 

http://www.selmy.cz/
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později také o Jizerské hory, Krušné hory, Děčínsko a Lužické hory, od roku 2018 jsme převzali od naší 

mateřské organizace Hnutí DUHA koordinaci nad monitoringem v oblasti Pošumaví (které v regionu 

fungují již od roku 2005). Neodmyslitelnou součástí naší práce na ochraně velkých šelem jsou také 

osvětové akce a vzdělávání široké veřejnosti, ochrana migračních koridorů a biotopů šelem. V 

neposlední řadě komunikujeme s myslivci či chovateli ovcí a zapojujeme veřejnost do monitoringu a 

ochrany šelem.  

Níže naleznete přehled hlavních výsledků pracovníků a dobrovolníků Hnutí DUHA Šelmy v roce 2023.  

Monitoring velkých šelem 
 

● 7 odborných seminářů monitoringu a ochrany velkých šelem jsme v zimě a na podzim 

zorganizovali pro nové dobrovolníky Vlčích a Rysích hlídek v oblastech Lužických hor, Krušných 

hor, Broumovska, Beskyd, Javorníků, Jeseníků a Šumavy a Pošumaví (původně plánovaný 

prosincový termín pro tuto oblast byl z důvodu chřipkové epidemie a vysoké nemocnosti 

přesunut na začátek roku 2024). Celkově se nám podařilo proškolit 127 nových zájemců o 

dobrovolnictví a zahájili jsme tak již 24. sezónu monitoringu Vlčích a Rysích hlídek.  

● 217 dobrovolníků a zaměstnanců Hnutí DUHA Šelmy - účastníků Vlčích a Rysích hlídek - se 

během celého roku zaměřovalo na sledování pobytových znaků a případných známek 

nelegálního lovu velkých šelem od Šumavy a Pošumaví přes západní Čechy, Brdy, Krušné hory, 

Děčínsko, Lužické hory, Ralsko a Kokořínsko, Jizerské hory, Broumovsko, Orlické hory až po 

Jeseníky a česko-slovenské pomezí, případně i v dalších oblastech.  

● 70 společných nebo společně koordinovaných vícedenních akcí Vlčích a Rysích hlídek proběhlo 

v oblastech Beskyd, Javorníků, Bílých Karpat, Nízkého Jeseníku, Hrubého Jeseníku a 

Rychlebských hor, Zlatohorska, Broumovska, Orlických hor, Jizerských hor a Liberecka, 

Krušných hor, Lužických hor a Podještědí, Šluknovska a Českého Švýcarska, Ralska a 

Kokořínska, Brd, Novohradských hor, Šumavy, Pošumaví a jihozápadních Čech, do kterých se 

zapojilo celkově na 425 osob. 2 letní setkání proběhla v Lužických horách a na Kralickém 

Sněžníku jako evaluační aktivita uplynulé monitorovací sezony za účasti celkem 21 osob.  

● 1934 pochůzkami v rámci společných akcí i mimo ně dobrovolníci Rysích a Vlčích hlídek a 

terénní pracovníci Hnutí DUHA Šelmy monitorovali výskyt velkých šelem a dalších chráněných 

druhů v mnoha oblastech České republiky i na česko-slovenském, česko-polském, česko-

rakouském a česko-německém pohraničí. Díky tomu získali 1712 dokladů o přítomnosti velkých 

šelem a kočky divoké v podobě jejich pobytových znaků a přes 100 záznamů o výskytu dalších 

vzácných druhů (např. jeřábek lesní, tetřev hlušec, datlík tříprstý).  

● 5313 autentických fotografií a videí rysů, vlků, medvědů a kočky divoké se podařilo pořídit za 

pomoci fotopastí. Díky jejich využívání jsme získali řadu unikátních záběrů ze skrytého života 

velkých šelem (odkazy níže). Záznamy z fotopastí v jihozápadních Čechách se staly podkladem 

pro zpracování každoročního reportu o stavu česko-bavorsko-rakouské populace rysa 

ostrovida (dostupné v sekci publikace na webu selmy.cz: https://www.selmy.cz/publikace/) .  

● 385 vzorků pro DNA analýzy a 509 vzorků trusu pro potravní vyšetření získali dobrovolníci 

Rysích a Vlčích hlídek, pracovníci Hnutí DUHA Šelmy a další mapovatelé zapojení do česko-

slovenské spolupráce.  

● Aktivně jsme se podíleli na odchytu a následném telemetrickém výzkumu rysů v Beskydech a 

Javorníkách. 

● Pokračovali jsme v systematickém monitoringu kočky divoké na česko-slovenském pomezí, 

https://www.selmy.cz/clanky/dobrovolnici-vlcich-rysich-hlidek-budou-i-letos-pomahat-stopovat-velke-selmy/
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především v Javorníkách. Na přeshraničním projektu, který zahrnoval i genetickou analýzu 

nebo vybudování rehabilitační stanice pro zraněné kočky divoké na Slovensku, jsme se podíleli 

spolu s Ústavem biologie obratlovců Akademie věd ČR a Zoologickou zahradou Bojnice. 

Výsledky monitoringu jsme představili na závěrečné konferenci a shrnuli je v publikaci Našli 

jsme kočku divokou! 

● Miroslav Kutal, Martin Duľa a Michal Bojda lektorovali 7 odborných přednášek na 

mezinárodních konferencích, odborných seminářích pro zaměstnance státní správy nebo pro 

studenty vysokých škol.  

● Miroslav Kutal, Martin Duľa a Josefa Volfová se podíleli na následujících odborných článcích o 

velkých šelmách: The spatial distribution and temporal trends of livestock damages caused 

by wolves in Europe (Biological Conservation), Prerequisites for coexistence: human pressure 

and refuge habitat availability shape continental-scale habitat use patterns of a large 

carnivore (Landscape Ecology), Long-term genetic monitoring of a reintroduced Eurasian lynx 

population does not indicate an ongoing loss of genetic diversity (Global Ecology and 

Conservation), Integrating animal tracking datasets at a continental scale for mapping 

Eurasian lynx habitat (Diversity and Distributions), Testing a conservation compromise: No 

evidence that public wolf hunting in Slovakia reduced livestock losses (Conservation Letters) 

a The unique case of marking behavior in juvenile lynx (Acta ethologica).  

 

Osvětová a informační kampaň  

 

● Náš web Šelmy.cz zaznamenal v roce 2023 přes 101 tisíc návštěv od více než 80 tisíc uživatelů. 

Zároveň jsme i nadále informovali o možnostech ochrany stád před velkými šelmami na webu 

ochranaovci.cz, který zaznamenal přes 3300 návštěv. 

● Na webu Šelmy.cz jsme pravidelně vydávali osvětově-naučné i odborné články o velkých šelmách 

a tiskové zprávy jak z České republiky, tak ze zahraničí. Celkem jsme za rok 2023 zveřejnili 26 

aktualit. Veřejnost mohla díky nim pravidelně sledovat novinky o vlčích teritoriích, pokračovali 

jsme v osvětové činnosti a poskytovali faktické informace o vlcích a zda má jejich lov vliv na škody 

na hospodářská zvířata. Informovali jsme o pohybu rehabilitovaného krušnohorského vlka a 

genetickém monitoringu rysí populace. Jako každý rok jsme pak během podzimu přinášeli zprávy 

o narozených vlčatech. Poskytli jsme přehled údajů o škodách na hospodářských zvířatech. 

Přinášeli jsme informace o postupu ve vyšetřování pytláctví a zveřejnili článek o životě rysí dvojice 

z Beskyd. 

● Vydali jsme 6 tiskových zpráv týkajících se velkých šelem a jejich ochrany, které jsme rozeslali 

novinářům do všech koutů ČR. 

● Pokračovali jsme i v distribuci pracovního sešitu Šelmit určeného především pro děti mladšího 

školního věku, který pomocí zábavných úkolů a vědomostních kvízů utváří v dětech povědomí 

nejen o významu ochrany velkých šelem a správného chování v oblastech s jejich výskytem. 

● Vydali jsme 12 čísel e-zpravodaje o velkých šelmách, který odebíralo přes 3000 zájemců. 

● O novinkách jsme informovali i prostřednictvím facebookového kanálu Ochrana velkých šelem, 

který měl na konci roku 24 899 fanoušků, od začátku roku 2023 jich tak přibylo 1 425. 

● Pokračovali jsme v rozvíjení instagramového profilu Ochrana_velkych_selem, na němž sdílíme 

https://www.kockadivoka.cz/aktuality/nasli-jsme-kocku-divokou/
https://www.kockadivoka.cz/aktuality/nasli-jsme-kocku-divokou/
https://doi.org/10.1007/s10980-023-01645-7
https://doi.org/10.1007/s10980-023-01645-7
https://doi.org/10.1007/s10980-023-01645-7
https://doi.org/10.1007/s10980-023-01645-7
https://doi.org/10.1007/s10980-023-01645-7
https://doi.org/10.1016/j.gecco.2023.e02399
https://doi.org/10.1016/j.gecco.2023.e02399
https://doi.org/10.1111/ddi.13784
https://doi.org/10.1111/ddi.13784
https://doi.org/10.1111/conl.12994
https://doi.org/10.1111/conl.12994
https://link.springer.com/article/10.1007/s10211-022-00410-4
http://www.selmy.cz/
https://www.ochranaovci.cz/
http://www.selmy.cz/
https://www.selmy.cz/clanky/ve-zdarskych-vrsich-se-po-temer-200-letech-narodila-vlcata/
https://www.selmy.cz/clanky/podle-odborniku-nemel-lov-vlku-na-slovensku-vliv-na-skody-na-hospodarskych-zviratech/
https://www.selmy.cz/clanky/podle-odborniku-nemel-lov-vlku-na-slovensku-vliv-na-skody-na-hospodarskych-zviratech/
https://www.selmy.cz/clanky/rehabilitovany-vlk-z-krusnych-hor-se-pohybuje-v-sasku/
https://www.selmy.cz/clanky/faktoru-ohrozujicich-populaci-rysu-na-sumave-je-stale-mnoho/
https://www.selmy.cz/clanky/na-frydlantsku-se-narodila-vlcata/
https://www.selmy.cz/clanky/na-frydlantsku-se-narodila-vlcata/
https://www.selmy.cz/clanky/prehled-udaju-o-skodach-na-hospodarskych-zviratech-zpusobenych-vlky-v-cele-evrope/
https://www.selmy.cz/clanky/stop-nelegalnimu-zabijeni-zivocichu-pytlactvi-shoduji-se-lesy-cr-mzp/
https://www.selmy.cz/clanky/par-momentu-ze-zivota-beskydskeho-rysiho-paru/
https://www.selmy.cz/clanky/par-momentu-ze-zivota-beskydskeho-rysiho-paru/
https://www.selmy.cz/tiskove-zpravy/
http://www.selmy.cz/e-zpravodaj/
https://www.facebook.com/Ochrana.velkych.selem/
https://www.instagram.com/ochrana_velkych_selem/
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především fotky a videa týkající se života velkých šelem a praktických ukázek naší a dobrovolnické 

práce na jejich ochraně a mapování. Na konci roku 2023 měl profil přes 1500 sledujících. 

● Pokračovali jsme ve zveřejňování informací také přes twitterový účet @OchranaSelem a nově 

také přes LinkedIn 

● Vytvořili jsme 26 krátkých osvětových a informačních videospotů o šelmách a jejich ochraně na 

kanál Šelmy na platformě YouTube – např. záběry krušnohorského rehabilitovaného vlka se 

smečkou, video rysí dvojice, záběry vlčích mláďat z Lužických hor, unikátní záběry vlka s kořistí z 

jižních Čech a další. 

● Pokračovali jsme v tvorbě podcastu Okem šelmy. 

● S informačním stánkem velkých šelem jsme se zúčastnili min. 14 regionálních akcí. Na infostánky 

jsme připravili poznávací hry pro děti a rozdávali materiály s informacemi o velkých šelmách.  

● Nadále jsme provozovali internetový obchod s propagačními předměty s tematikou velkých šelem 

obchod.selmy.cz, kde prodáváme především trička z biobavlny a knihy, ale také doplňky (ponožky, 

plátěné tašky, placky, puzzle a další). Vydali jsme nástěnný měsíční kalendář na rok 2024 s našimi 

nejlepšími záběry šelem z fotopastí.  

● Zorganizovali jsme 13 výukových programů a přednášek pro 375 žáků základních a středních škol 

napříč celou ČR. 

● Uspořádali jsme 6 exkurzí na Šumavě a v Beskydech pro 128 lidí. 

● Realizovali jsme nebo jsme byli pozváni na min. 8 besed a přednášek pro širokou veřejnost a 7 

přednášek pro odbornou veřejnost. 

● Výstava Sblížení: Lidé a velké šelmy Šumavy byla od března 2023 k vidění v galerii na ekofarmě 

Slunečná nedaleko Volar na Šumavě.  

● Aktualizovali jsme výstavu Soužití s velkými šelmami. 

● Ve spolupráci s Muzeem Podbezdězí jsme realizovali výstavu Vlkovi na stopě - 10 let návratu vlka 

do Podbezdězí.  

 

Zmírňování konfliktů s chovateli, místními obyvateli, komunikace s myslivci  
 

● Radili jsme chovatelům hospodářských zvířat, jak účinně chránit stáda před velkými šelmami, 
o možnostech žádat náhrady od státu. I nadále pomáháme chovatelům zabezpečit stáda 
prostřednictvím dotací z OPŽP. 

● Měli jsme desítky osobních schůzek a telefonických konzultací s lesníky a myslivci v rámci 
spolupráce na monitoringu šelem.  

● Podíleli jsme se na přípravě Programu péče pro rysa ostrovida a aktualizaci plánu péče o vlka. 
 

Ochrana migračních koridorů a biotopů velkých šelem v rozhodovacích 

procesech  
 

● Dohlíželi jsme na to, aby v nově projednávaných územních plánech a záměrech zejména na 
území čtyř moravských krajů (Moravskoslezský, Olomoucký, Zlínský, Jihomoravský) byly 
chráněny migrační koridory velkých šelem.  
 

https://twitter.com/ochranaselem
https://www.linkedin.com/company/selmycz/
https://youtu.be/zwbzK-ezld8
https://youtu.be/zwbzK-ezld8
https://youtu.be/hK16OqSKJYc
https://youtu.be/GV08Chqgnto
https://youtu.be/xLG8QRXH3RE
https://youtu.be/xLG8QRXH3RE
https://www.youtube.com/playlist?list=PLF4yS2gKrh9jQEiDggwvFflMcCf8gL9wW
about:blank
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● Pokračovali jsme v údržbě vysázených stromů v migračním koridoru v Jablunkově, kde jsme 
společně s místními obyvateli a myslivci vysadili od roku 2013 více než 5.500 stromů a keřů na 
čtyřech plochách o celkové rozloze větší než 1 hektar.  

 
● Spolupracovali jsme se Správou CHKO Kysuce na ochraně migračních koridorů propojujících 

Kysucké Beskydy a Kysuckou vrchovinu s Javorníky a Moravskoslezskými Beskydami. 
 

● Vyjadřovali jsme se k plánované komunikaci D49, která by při realizaci měla významný 
negativní vliv na krajinný ráz a migraci velkých savců z EVL Beskydy do Vizovických vrchů a 
Bílých Karpat. 

 

Účast v rozhodovacích procesech  

 

Další řízení o výjimkách 

Od roku 2020 nadále sledujeme probíhající správní řízení týkající se velkých šelem ve všech krajích a 
regionálních pracovištích AOPK ČR. 

 

Ochrana biotopů velký šelem  

V roce 2023 jsme se podíleli na připomínkování návrhu novely mysliveckého zákona. Také jsme 

podávali připomínky k opatřením obecné povahy na odstranění problematických jedinců vlka v 

Moravskoslezském, Libereckém a Královéhradeckém kraji a ve všech CHKO a NPR v ČR (v kompetenci 

AOPK ČR). Prosazovali jsme, aby do diskuze o rozhodování o konkrétních případech byli zahrnuti i 

odborníci ekologii a etologii velkých šelem, nejen úředníci, myslivci a policisté. 

 

 

 

 

Přijde vám naše práce užitečná? 
 
Pokračovat v ní můžeme jen díky podpoře individuálních dárců - lidí, jako jste vy. Staňte se také 
jedním z Ochránců velkých šelem! Pomůžete nám tak efektivně a dlouhodobě chránit rysy, vlky a 
medvědy i českou přírodu, která je našim společným domovem. 
 

  

https://www.selmy.cz/daruj/
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PODĚKOVÁNÍ 

Práci Hnutí DUHA Šelmy v roce 2023 finančně podpořili: 

Individuální dárci – 1 005 275, 52 Kč – dary pomohly financovat všechny výdaje na ochranu velkých 

šelem, které nepokrývaly níže uvedené grantové zdroje (ty tvořily v roce 2023 86% z celkových 

nákladů projektů) a náklady související s účastí v rozhodovacích procesech. 

Dar GOLDEN GATE CZ a.s. – 101 850 Kč 

Dar Travelight s.r.o. - 15 000 Kč 

Dar BayWa r.e. Solar Systems s.r.o. - 10 000 Kč 

Nadační příspěvek - Nadační fond Biodiverzita - 20 000 Kč 

Nadační příspěvek – Nadace pro zvířata v nouzi (DE) – 500 EUR 

Šumava against - 6 000 Kč 

ZŠ Moutnice - 3 600 Kč 

Nadace Active Citizen Fund - Aktivně po stopách velkých šelem - 958 988,61 Kč 

Olomoucký kraj - Kurzy praktické ochrany velkých šelem a dalších chráněných druhů se zaměřením 

na děti a mládež – 150 000,00 Kč , Podpora celoroční činnosti spolku v oblasti ochrany velkých šelem a 

souvisejících osvětových aktivit – 52 500,00 Kč 

Karlovarský kraj - Ochrana velkých šelem v Karlovarském kraji v roce 2023 – 62 031, 41 Kč 

Liberecký kraj – Ochrana velkých šelem a kočky divoké prostřednictvím terénních kurzů - 37 500,00 Kč, 

Terénní kurzy ochrany velkých šelem a kočky divoké v Libereckém kraji - 139 700,00 Kč 

Moravskoslezský kraj - Ochrana velkých šelem – osvětová činnost a zapojení veřejnosti v 

Moravskoslezském kraji 130 000,00 Kč 

EURENI - Umsetzung eines länderübergreifenden Luchs-Aktionsplans mit Tschechien – 19 583, 10 EUR 

Ministerstvo vnitra ČR - Dobrovolníci Vlčích a Rysích hlídek – 118 000,00 Kč 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy - Rysí a Vlčí hlídky - 29 402,00 Kč , Mládež pro ochranu 

životního prostředí - Vlčí a Rysí hlídky - 197 655,30 Kč 

Ministerstvo životního prostředí - Operační program Životního prostředí - projekt Soužití s velkými 

šelmami - 3 359 036,53 Kč 

Program Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika, projekt Hledáme kočku, pozor, divokou! 

– 10 226,91 EUR 

Interreg - Danube transnational programme, projekt Safeguarding the functionality of transnationally 

important ecological corridors in the Danube basin - SaveGREEN – 72 452,42 EUR 

Interreg CENTRAL EUROPE - Supporting the coexistence and conservation of Carpathian LargE 

CArnivores/LECA - 163 344,79 Kč 

EuroNatur Stiftung - Systematic Approach to Protection of Forest with High Biodiversity Value in the 

European Green Belt of the Czech Republic” – 14 350,50 EUR 
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Za spolupráci děkujeme také následujícím organizacím a osobám: Agentuře ochrany přírody a krajiny 

ČR, ALKA Wildlife, Anně Vančurové, České zemědělské univerzitě, Dušanovi Šmoldasovi, Federal 

Ministry for the Environment, Nature Conservation, and Nuclear Safety (BMU), Janě Kloučkové 

Kudrnové, Josefu Kvapilovi, Katedře ekologie a životního prostředí PřF lev Olomouci, Přírodovědecké 

fakultě Univerzity Karlovy, Lesům ČR s.p OŘ severní Morava, Biskupským lesům, Lesům Augustiánského 

opatství, Mendelově univerzitě v Brně, Studentské organizaci vědeckých aktivit OU, Národnímu muzeu, 

obcím Dolní Lomná a Jablunkov, Přírodovědecké fakultě UK v Praze, Sluňákovu – Centru ekologických 

aktivit města Olomouce, spolkům ČSOP Cieszynianka, ČSOP Orchidea Valašsko, ČSOP Radhošť, ČSOP 

Valašské Meziříčí, ČSOP KOSENKA, Egeria, Beskydčan, Česká společnost entomologická, Česká 

společnost ornitologická, Koalici pro Řeky, Národnému lesníckemu centru, WWF Deutschland, 

Luchsprojekt Österreich Nordwest, Luchs Bayern e. V., University of Bremen, Muzeum Šumavy v Sušici, 

Muzeu Podbezdězí, České koalici pro ochranu biodiverzity, Stowarzyszeniu dla Natury WILK, Správám 

CHKO Beskydy, Bílé Karpaty, Broumovsko, Jeseníky, Jizerské hory, Kokořínsko-Máchův kraj, Litovelské 

Pomoraví, Lužické hory, Třeboňsko, Správě Krkonošského národního parku Vrchlabí, Správě národního 

parku České Švýcarsko, Správě národního parku a chráněné krajinné oblasti Šumava, Ústavu biologie 

obratlovců AV ČR, v. v. i., Centru dopravního výzkumu, v. v. i., Zoologické zahradě Bojnice, Zoologické 

zahradě v Hluboké nad Vltavu, Zoologické zahradě Ostrava, dalším místním skupinám Hnutí DUHA a 

všem členům, příznivcům, dobrovolníkům a spolupracovníkům.  
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Přílohy výroční zprávy (finanční část): 

1) Rozvaha ke dni 31. 12. 2023 

2)    Výkaz zisku a ztráty ke dni 31. 12. 2023 

http://www.selmy.cz/


řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

Hnutí DUHA Šelmy

Dolní náměstí 27/38
779 00 Olomouc31.12. 2023

ROZVAHA

Úč NO Úč 1 - 01

Název a sídlo účetní jednotky

Účetní jednotka doručí výkaz
1x přislušnému fin. orgánu

(v tisících Kč)

44936354
IČO

1 2
AKTIVA

sestavená k

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

pobočný spolek
Právní forma

874001 1 099Dlouhodobý majetek celkemA.

1 400002 1 400I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA.I.

185004 185(013)Software2.

1 215005 1 215(014)Ocenitelná práva3.

1 492010 1 492Dlouhodobý hmotný majetek celkemA.II.

217013 217(021)Stavby3.

1 275014 1 275(022)Hmotné movité věci a jejich soubory4.

-2 018029 -1 793Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA.IV.

- 185031 - 178(073)softwaru2.

-1 215032 -1 215(074)ocenitelným právům3.

- 618036 - 400(082)samostatným hmotným movitým věcem a souborům h7.



6 574041 4 271Krátkodobý majetek celkemB.

58042 117Zásoby celkemB.I.

048 13(124)Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny6.

58049 104(132)Zboží na skladě a v prodejnách7.

945052 212Pohledávky celkemB.II.

268053 27(311)Odběratelé1.

76056 45(314)Poskytnuté provozní zálohy4.

065 34(348)Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. sam. celků13.

601069 106(378)Jiné pohledávky17.

3 408072 3 001Krátkodobý finanční majetek celkemB.III.

14073 3(211)Peněžní prostředky v pokladně1.

3 394075 2 998(221)Peněžní prostředky na účtech3.

2 163081 941Jiná aktiva celkemB.IV.

2 163083 941(385)Příjmy příštích období2.

7 448085 5 370 AKTIVA CELKEM                                  ř. 1 + 41

PREMIER system ver. X8.2 © 1



řádek
b

Stav k prvnímu
dni účet. období

Stav k posled.
dni účet. období

3 4
PASIVA

6 611086 8 278Vlastní zdroje celkemA.

6 601087 6 838Jmění celkemA.I.

1 458088 1 695(901)Vlastní jmění1.

5 143089 5 143(911)Fondy2.

10091 1 440Výsledek hospodaření celkemA.II.

-1 431092Účet hospodářského výsledku1.

093 9(931)Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení2.

1 441094 1 432(932)Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let3.

837095 -2 908Cizí zdrojeB.

672106 2 088Krátkodobé závazky celkemB.III.

26107 9(321)Dodavatelé1.

28110 5(325)Ostatní závazky4.

326111 497(331)Zaměstnanci5.

24112 68(333)Ostatní závazky vůči zaměstnancům6.

143113 168(336)Závazky k inst. soc. zabezpečení a zdrav. poj.7.

19115 40(342)Ostatní přímé daně9.

1116 2(343)Daň z přidané hodnoty10.

60118 41(346)Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu12.

15119(348)Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územ. samosp. celků13.

123 1 206(379)Jiné závazky17.

30128 2(389)Dohadné účty pasivní22.

129 50(249)Ostatní krátkodobé finanční výpomoci23.

165130 -4 996Jiná pasiva celkemB.IV.

165131 205(383)Výdaje příštích období1.

132 -5 201(384)Výnosy příštích období2.

7 448134 5 370(ř.86+95)PASIVA CELKEM

Odesláno dne: Razítko: Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:Podpis odpovědné osoby:
25.06.2024Michal Feller



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

Hnutí DUHA Šelmy

Dolní náměstí 27/38
779 00 Olomouc

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2023

44936354
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

pobočný spolek
Právní forma

Náklady 9 854 9 854A.
Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 579 2 579I.
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek 318 3181.
Prodané zboží 98 982.
Opravy a udržování 5 53.
Cestovné 635 6354.
Ostatní služby 1 523 1 5236.
Osobní náklady 5 626 5 626III.
Mzdové náklady 4 336 4 33610.
Zákonné sociální pojištění 1 290 1 29011.
Daně a poplatky 2 2IV.
Daně a poplatky 2 215.
Ostatní náklady 1 416 1 416V.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 44 4416.
Kursové ztráty 1 289 1 28919.
Dary 12 1220.
Manka a škody 13 1321.
Jiné ostatní náklady 58 5822.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba ra použití ezer 225 225VI.
Odpisy dlouhodobého majetku 225 22523.
Daň z příjmů 6 6VIII.
Daň z příjmů 6 629.

Náklady celkem 9 854 9 854



hlavní hospodářskáNázev ukazatele

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Činnosti
celkem

Hnutí DUHA Šelmy

Dolní náměstí 27/38
779 00 Olomouc

Název a sídlo účetní jednotky

31.12. 2023

44936354
IČO

sestavený k

Účetní jednotka doručí:
1x příslušnému finančnímu
orgánu

(v celých tis. Kč)

5 6 87

Zpracováno v souladu s
vyhláškou č. 504/2002 Sb.
ve znění pozdějších
předpisů

pobočný spolek
Právní forma

Výnosy 8 423 8 423B.
Provozní dotace 4 850 4 850I.
Provozní dotace 4 850 4 8501.
Přijaté příspěvky 1 134 1 134II.
Přijaté příspěvky (dary) 1 132 1 1323.
Přijaté členské příspěvky 2 24.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 2 147 2 147III.
Tržby za vlastní výkony a za zboží 2 147 2 147
Ostatní výnosy 292 292IV.
Výnosové úroky 30 307.
Kursové zisky 25 258.
Jiné ostatní výnosy 237 23710.

Výnosy celkem 8 423 8 423
Hospodářský výsledek před zdaněním -1 425 -1 425C.

Hospodářský výsledek po zdanění -1 431 -1 431D.

Odesláno dne: Razítko : Podpis odpovědné
osoby :

Datum sestavení:

PREMIER system ver. X8.2 

Podpis osoby odpovědné za sestavení:

25.06.2024Michal Feller


